
                                                                           Reg. gen. di Area  n.° 157 del 27/05/2014  

   
 C O M U N E  D I   B A D O L A T O 

                                                  Provincia di Catanzaro 
AREA AMMINISTRATIVA 

 
Determinazione    N°   58  del   27/05/2014                                                  

 
Il Responsabile dell’Area Amministrativa 

 
Visto il D.Lgs. 267/2000  del 18.08.2000 “T U. EE.LL:”; 
Visti lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità; 
Visto il Regolamento comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi; 
Premesso che 

- Con atto di citazione presso il Giudice di Pace di Badolato, assunto al protocollo generale 
dell’Ente in data 23/07/2013, sotto il n°4344, il quale Sig. Leuzzi Francesco,Cod. Fisc:LZZ FCN 
69C13 I170C, residente in Badolato M.na (CZ), difeso dall’Avvocato Vincenzo Cicino, ha chiesto 
al Comune di Badolato il pagamento della somma di €1.891,50 per i danni subiti dalla propria 
autovettura (Tipo Polo, targata BJ466ZS) che, in data 21.03.2013, alle ore 15,00, mentre si 
immetteva nel parcheggio del Polo Sanitario di Badolato M.na, veniva investita dal cancello non 
agganciato agli appositi blocchi; 

- con atto n.° 148/2013 la Giunta Comunale ha conferito incarico legale all’Avv. Bruno Ganino, libero 
professionista  con studio in Vibo Valentia alla Via Boccaccia n.7, per la resistenza in giudizio, 
autorizzando il Responsabile del servizio contenzioso a predisporre tutti gli atti successivi per la 
formalizzazione dell’incarico legale; 

- con determina n°101 del 02/10/2013 è stato assunto un regolare impegno di spesa, quantificato 
in €500,00, esclusi Iva e CPA, per l’opera professionale prestata dall’Avv. B. Ganino in favore 
dell’Ente; 

Vista la nota del 24/03/2014, assunta al protocollo generale dell’ente in data 26/03/2014, al n° 1911, con 
la quale l’avv. Bruno Ganino ha proposto, sulla base di precise e fondate valutazioni, di definire 
bonariamente la controversia in oggetto, mediante il pagamento della somma di € 1.500,00, 
omnicomprensiva;  
Vista la nota prot. n° 1975 del 28/03/2014 con la quale l’avv. B. Ganino è stato autorizzato a procedere 
alla risoluzione stragiudiziale della controversia in questione; 
Vista  la richiesta di pagamento della somma pattuita inviata dall’Avv. Vincenzo Cicino; 
Ritenuto dover provvedere alla liquidazione di quanto concordato in favore dell’avv. Vincenzo Cicino; 
Visti i Decreti Sindacali n. 40 e 45 dell’anno 2013 e n. 3 del 28/01/2014 relativi al conferimento della 
posizione organizzativa ed alla nomina di responsabile dell’area n. 2 (Amministrativa/Tributi/SUAP); 
Attestata la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi della vigente legislazione in 
materia; 
Ritenuto  che l’adozione del presente provvedimento compete al responsabile del servizio, ai sensi 
dell’art. 107, comma 3 del T,U, n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 
Visti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, rilasciati ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. N. 
267/2000; 
 

DETERMINA 
Per quanto in premessa 

1. Liquidare in favore dell’avv. Vincenzo Cicino, on studio legale in Guardavalle, alla Via Nazionale, 
260, la complessiva somma di € 1.500,00, a saldo della vertenza di cui in premessa;  

OGGETTO:  Causa Civile G.d.P. di Badolato Leuzzi Francesco c/ Comune di Badolato – 
Definizione stragiudiziale – Liquidazione avv. Vincenzo Cicino 



2. Imputare la predetta somma sul Cap.930 del bilancio 2014, che presenta la dovuta disponibilità; 
3. Dare mandato all’ufficio di ragioneria ad emettere il relativo mandato di pagamento, 

effettuandolo sul c/c bancario presso Banca Credem s.p.a., intestato al’Avv. Vincenzo Cicino, 
cod. IBAN: IT 58 H 03032 36570 010000000681; 

4. Comunicare - entro tre giorni -  la presente determinazione al Segretario Comunale con funzioni 
di Direttore Generale . 

5. Atto soggetto a pubblicazione.                  
             
             IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA  

                                                f.to   Francesco Criniti 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
COMUNE DI BADOLATO 

Provincia di Catanzaro 
                                  AREA AMMINISTRATIVA 

 
ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE N°  58 DEL 27/05/2014 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
A norma dell’art. 147 del D.Lgs n. 267/2000, introdotto con D.L. n. 174/2012; 
 

APPONE 
 
IL PARERE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA. 
 
Badolato, lì  27/05/2014 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
f.to Francesco CRINITI 

 
 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
A norma dell’art. 147 del D.Lgs n. 267/2000, introdotto con D.L. n. 174/2012; 
 

APPONE 
 

IL PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 
Badolato, lì 27/05/2014 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
f.to Dr. Giuseppe CARISTO 

 
 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
A norma dell’art. 147 del D.Lgs n. 267/2000, introdotto con D.L. n. 174/2012; 
 

APPONE 
 

IL PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE che attesta la copertura finanziaria della spesa di € 1.500,00 con 
imputazione sul cap. 930 del Bilancio 2014 
 
Badolato, lì 27/05/2014 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
f.to Dr. Giuseppe CARISTO                                              

 
 
 


